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VENDIM 

Nr. rJ6 , oate _j_J_; tJ r 12011 

MBI 
PERCAKTIMIN E PIKEZIMIT NE KONKURSET E PRANIMIT NE NIVERSITETIN 

E ARTEVE PER VITIN AKADEMIK 2017-2018 

Senati Akademik i Universitetit te Arteve ne mbledhjen e dates~ of<' /2017, ne 
zbatim te nenit 38 Funksionet e Senatit Akademik, te nenit 74 Pranimi ne ciklin e 
pare te studimeve, te ligjit nr. 80/ 2015, "Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor 
ne institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise", nisur nga propozimet 
e fakulteteve ne Universitetin e Arteve, bashkelidhur ketij vend imi, Senati 
Akademik i UART, pasi diskutoi mbi "Mbi percaktimin e pikezimit ne konkurset e 
pranimit ne Universitetin e Arteve per vitin akademik 2017-2018", 

VENDOSI 

1. Piket maksimale per konkurrim ne nje nga programet e studimit ne fakultetet 
e Universitetit te Arteve te jene 200 pike, me kete ndarje 

a. 30 % e tota lit ose 60 pike i takojne notes mesatare te viteve te shkollimit 
dhe provimeve te Matures Shteterore; 

b. 70 % e tota lit ose 140 pike i takojne rezultateve te konkursit te pranimit 
per secilin program te ofruar nga Universiteti i Arteve; 

2. Kufiri minimal i pranimit te konkurrenteve te jete 90 pike. 

3 . Formula e llogaritjes te pikeve te konkursit te pranimit ne Lfniversitetin e 
Arteve per vitin akademik 2017-2018, te jete si me poshte : 

a. P Piket e pergjithshme te nevojshme per ran kim 200 totali , 

b. NMP Nota mesatare e pergjithshme ose 30% e barabarte me 60 pike, 

c. PK Piket e konkursit te pranimit ose 70% e barabarte me 140 pike, 

d. Formula e llogaritjes se pikeve 

P= (NMP/10 X 0.3 + PK/140 X 0.7) X 200 

4. Vend imi te publikohet ne faqen zyrtare te Universitetit te Arteve si dhe te 

dergohet ne forme shkresore ne MAS. 
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Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Prof. Fatmir MIZIRI 

Prof. Gazmend GJOKA 

Prof. Petrika AFEZOLLI 

Prof. Dr. Erald BAKALLI C;~ 

Prof. Asoc. Albes FUSHA <!1~ 

Rafael HOXHA 

Prof. Petrit MALAJ 

Prof. Sadik SPAHIJA 

Prof. Najada HAMZ 

Prof. Ilir MARTI 

Prof. Bujar SYKJA 

Prof. Asoc. Elvis RUDI 

Nansy GJERAZI 
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DREJTUAR: Rektorit te UA, Prof. Kastriot <;aushi 

Per dijeni: Zv/Rektorit te UA, Prof. Dr. Erald Bakalli 

Lenda: Mbi konkurset e pranimit per vitin akademik 2017-2018 

Ne zbatim te nenit 74, "Pranimi ne ciklin e pare te studimeve", te ligjit nr.B-/2015, "Per arsimin e 
larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise" si dhe 
te shkreses tuaj me nr. 1081/3, dt. 22.06.2017, pas konsultimit me Pergjesegjsit e Njesive Baze 
te Fakultetit propozojme: 

1- Piket maksimale per konkurim ne nje nga programet e studimit ne Fakultetin e Muzikws 
dote jene 140 pike. 
a- 30 % e pikeve (nota mesatare e viteve te shkollimit dhe provimet e matures 

shteterore) 
b- 70 % e pikeve (Rezultatet e konkursit te pranimit) 

2- Kufiri minimal i pranimit te konkurenteve te jete: 25 pike. 

DEKANI I FM 
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Lenda: Pergjigje shkreses nr 1 081 /2,date 22.06.2017 mbi Konkurset e Pranimit per Vi tin 
Akademik 2017 -2018. 

Drejtuar: Prof. Kastriot <;aushi Rektor UART 

I nderuar zoti Rektor ! 

Ne pergjigje te shkreses suaj me nr Prot 1081/ 2,date 22.06.2017 mbi Konkurset e pranimit ne 
UART per vitin akademik 2017-2018 duke marre ne konsiderate edhe mendimet e 
pergjegjesave te departamenteve propozojme si me poshte: 

1- Piket maksimale ne konkurset e pranimit per vitin Akademik 2017- 2018 ne te gjitha 
programet e studimit ne Fakultetin e Artit Skenik te jene 200 pike. (Dyqind pike) 

2- Ndarja e pikeve ne perqindje te jete e ndare ne dy zera si me poshte : 

a- 30 % e pikeve te shumes maksima1e (200 pike) do vine nga Nota mesatare e viteve te 
shkollimit te shkolles se mesme dhe Provimeve te matures Shteterore, 

b- 70 % e pikeve te shumes maksimale ( 200 Pike) nga rezultatet e Konkursit 

3- Piket minimale qe duhet te marre nje konkurent per t'u pranuar si fitues te jete 90 pike 

4- Nisur nga totali i pikeve qe propozojme si dhe nga ndarja e perqindjeve te te dy..zerave te 
mesiperm del qe piket maksimale te fituara nga nota mesatare e viteve te studimit te shkolles se 
mesme dhe provimeve te matures shteterore te jene 60 pike. 

Ndersa piket maksimaJe te fituara nga konkursi i pranimit te jene 140 pike 

Ju faleminderit ! 

Ne mungese dhe me porosi te Dekanit te F AS, Prof. Petrit Malaj. 

Zv. Dekani i FAS, Prof. Gazmend Gjo~ 
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Nr. 3 Y Z.J i Prot 
Tl{ 

Tirane 28.06.2017 

Lenda : Pergjigje shkreses nr. I 08112,date 22.06.2017 mbi Konkurset e Pranimit per Vi tin 
Akademik 2017 -2018. 

Drejtuar: Prof. Kastriot <;aushi Rektor UART 

I nderuar zoti Rektor ! 

Ne pergjigje te shkreses suaj me nr Prot 1081 / 2, date22.06.2017 mbi Konkurset e pranimit ne 
UART per vi tin akademik 2017-2018, duke marre ne konsiderate edhe mendimet e 
pergjegjesave te departamenteve propozojme si me poshte: 

l- Piket maksimale ne konkurset e pranimit per vi tin Akademik 2017- 2018 ne te gjitha 

programet e studimit ne Fakultetin e Artit Skenik te jene 200 pike. (Dyqind pike) 

2- Ndarja e pikeve ne perqindje te jete e ndare ne dy zera si me poshte : 

a- 30 % e pikeve te shumes maksimale (200 pike) do vine nga Nota mesatare e viteve te 
shkollimit te shkolles se mesme dhe Provimeve te matures Shteterore, 

b- 70 % e pikeve te shumes maksimale ( 200 Pike ) nga rezultatet e Konkursit 

3- Piket minimale qe duhet te marre nje konkurent per t 'u pranuar si fitues te jene 90 pike 

4- Nisur nga totali i pikeve qe propozojme si dhe nga ndarja e perqindjeve te te dy zerave te 

mesiperm del qe piket maksimale te fituara nga nota mesatare e viteve te studimit te shkolles se 

mesme dhe provimeve te matures shteterore te jene 60 pike. 

Ndersa piket maksimale te fituara nga konkursi i pranimit te jene 140 pike 

Ju faleminderit ! 

Pergjegjesi i Njesise Baze Skenografi - Koreografi, Prof. Ilir Martini ~ 
Pergjegjesi i Njesise Baze Aktrim - Teori Arti , Prof.Asoc.Dr.Elida Ra;i 5~. 
Pergjegjesi i Njesise Baze Regji- Regji Filmi & TV Prof. Miltiadh Kutal( .~ 
Ne mungese dbe me porosi te Dekanit te F AS, Prof. Petrit Malaj. / , 

Zv. Dekani i FAS, Prof. Gazmend Gjokal--
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Tirane, me 27.06.2017 

Rektorit te UA, Prof. Kastriot <;aushi 

Zv/Rektorit te UA, Prof. Dr. erald Bakalli 

Lenda : Mbi konkurset e pranimit per vitin akademik 2017-2018 

Ne zbatim te nenit 74, "Pranimi ne ciklin e pare te studimeve", te ligjit nr.B-/2015, "Per arsimin e 
larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise" si dhe 
te shkreses tuaj me nr. 1081/3, dt. 22.06.2017, pas konsultim it me Pergjesegjsit e Njesive Baze 
te Fakultetit propozojme: 

1- Piket maksimale per konkurim ne nje nga programet e studimit ne FAB te jene 200 pike 

a- 30 % e pikeve (nota mesatare e viteve te shkollimit dhe provimet e matures 
shteterore) 

b- 70 % e pikeve (Rezultatet e konkursit te pranimit) 

2- Kufiri minimal i pranimit te konkurenteve te jete: 90 pike. 
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